
 

 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 019/2021 Página 1 
 

 
TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº019/2021 

 

 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 
8.666/93, lei 14.065/2020 e suas alterações posteriores á despesa abaixo 
especificada. 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material de 

proteção radiológica a ser instalado na sala onde será instalado novo equipamento 

de Raio X, junto a  Secretaria Municipal de Saúde de Planalto – PR. Conforme abaixo 
segue: 
 
 

Item Objeto Quant. Unid. Preço 
unitário R$ 

Preço total R$ 

01 
 

 

Argamassa Baritada (BARITA) 
Massa para sala de Raio-x. 
Proteção radiológica para parede. 

1000 kg 1,60 1.600,00 

02 Visor Plumbífero 60x40 cm 01 Un 1.094,00 1.094,00 

TOTAL GERAL  R$ 2.694,00 

 
EMPRESA – SP BLINDAGEM RADIOLÓGICA COMERCIO E SERVIÇO LTDA. 
CNPJ Nº. 34.136.566/0001-67  
VALOR: R$ 2.694,00 (dois mil e seiscentos e noventa e quatro reais).   
 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 
contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 
da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
 

DOTAÇÕES 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

01600 09.126.10.301.1001.2027 3.3.90.30.00.00.00000 

 

PRAZO DE ENTREGA: A CONTRATADA deverá entregar o objeto solicitado em até 

10 (dez) dias úteis após o recebimento da solicitação formal de entrega emitido pela 

Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações do termo de referência. 

 
FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 
o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 
 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

 



 

 

 

TERMO DE DISPENSA Nº 019/2021 Página 2 
 

 
Planalto - PR, 23 de abril de 2021. 

 
 
 

 
 

LUIZ CARLOS BONI 
Prefeito Municipal 


